



# EZEQUIEL SOUZA

DESENVOLVEDOR

Desenvolvedor Full Stack altamente competente e inovador, com uma paixão pela criação de soluções tecnológicas de ponta. Minha experiência diversificada e habilidades técnicas sólidas me tornam um ativo valioso para equipes de desenvolvimento. Tenho um histórico comprovado em projetos desafiadores e um compromisso constante com a aprendizagem e o aprimoramento contínuo.

✉ ezequelliborio763@gmail.com  
📞 (65) 9 9912-7151  
📅 20 Out, 2001  
🌐 Brasileiro

## HABILIDADES

php javascript laravel  
vue.js livewire alpine.js  
html css sass/scss  
bootstrap tailwind css  
mysql sql github  
scrum agile  
design responsivo  
testes e depuração  
integração contínua power bi

## IDIOMAS

**Português**  
Nativo

**Inglês**  
Intermediário

## EXPERIÊNCIA

- JUL 2023 - ATUALMENTE**  
**DESENVOLVEDOR FULL STACK**  
**Grupo Tres Coqueiros. Sapezal, MT**
  - Desenvolveu soluções robustas para conciliações e controle de fluxos entre departamentos, aumentando a segurança e protegendo dados confidenciais, além de eliminar planilhas manuais.
  - Implementou automações que reduziram o tempo de lançamento de novos recursos em 20%, acelerando o ciclo de desenvolvimento.
- MAR 2022 - JUL 2023**  
**ANALISTA DE SISTEMAS PLENO**  
**Grupo Webler. Sapezal, MT**
  - Desenvolvimento de soluções para otimização e automação de processos e rotinas da empresa obtendo ganho de 45% de produtividade em entrega de relatórios e indicadores.
  - Responsável pela integração, manutenção e suporte de sistemas, participação da implantação da SAP sendo responsável pela migração de dados por Cockpit.
  - Desenvolveu soluções como Portal Webler - Sistema de Fluxos de Atendimento e CRM.
  - Desenvolveu um portal para compartilhamento de relatórios utilizando Business Intelligence (BI) obtendo alta produtividade, cortes de custo e disponibilidade de relatórios e tempo real.
- DESENVOLVEDOR FULL STACK**  
**SolutionGso. Sapezal, MT**

Atuou no desenvolvimento, implantação e manutenção de um sistema web completo para gestão de espaços confinados com destaque para emissão de relatórios como PET Digital, APR Digital, Plano de Resgate, Procedimento e PGROEC com ganho de 70% de produtividade.
- FEV 2018 - JUN 2021**  
**DESENVOLVEDOR FULL STACK**  
**Escola Futuro - Formação Profissional. Sapezal, MT**

Desenvolvimento, suporte e implantação de sistema EAD utilizando arquitetura web.

## EDUCAÇÃO

- AGO 2023 - ATUALMENTE**  
**ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS**  
**Unicesumar. Sapezal, MT**

## ALGUNS PROJETOS DE REFERENCIA

### Aplicação PDV/ERP

Desenvolveu um PDV/ERP focado em micro e pequenas empresas de varejo, incluindo front-end, back-end e integração de pagamento. Implementou ferramentas valiosas como geração de e-commerce e geração de locuções utilizando inteligência artificial, além de funções como e-mail marketing.

### Aplicativo de Gerenciamento de Espaços Confinados

Criou um aplicativo completo para gerenciamento de espaços confinados, destaque para emissão de relatórios como PET Digital, APR Digital, Plano de Resgate, Procedimento, Matriz de Risco e PGROEC de acordo com as normas regulamentadoras obtendo ganho de 70% de produtividade, atendendo os setores agrícola, PCH e indústria.

### Aplicação para conciliações

Desenvolveu uma solução para conciliações focada no agronegócio com destaque para conciliações bancárias e contábil obtendo alto ganho de produtividade, automatização de processos repetitivos e eliminação de planilhas. Destaque também para segurança e persistência de dados importantes e sigilosos onde implementei políticas robustas de segurança de dados assim como autenticações multifatoriais.

## CURSOS EXTRAS E CERTIFICAÇÕES

- Desenvolvimento de Aplicações Acessíveis
- Segurança de Dados
- Programação Orientada a Objetos
- Aplicações para WEB
- Web Design, Photoshop e Figma
- Power BI